
3192 F. t. finanslov for 2008 

BV 2.3.1.2. Statslige gebyrer på miljøområdet kan opkræves til hel eller delvis 
dækning af de med ydelserne forbundne omkostninger i overensstem- 
melse med lovgivningen på området. 

BV 2.6.5 Lønbevillingen kan på forslag til lov om tillægsbevilling forhøjes med 
op til 1,0 mio. kr. til kommissionsforordninger vedrørende revurdering 
af aktivstoffer i plantebeskyttelsesmidler og biocidmidler. Forhøjelsen 
modsvares fuldt ud af gebyrindtægter. 
Endvidere kan lønbevillingen på forslag til lov om tillægsbevilling for- 
højes med beløb svarende til lønomkostninger i forbindelse med opga- 
ver under REACH udført for Det Europæiske Kemikalieagentur i hen- 
hold til kommissionsforordningen. Forhøjelsen modsvares fuldt ud af 
vederlag fra Agenturet. 

BV 2.6.8 og 2.6.9 Miljøstyrelsen kan udføre indtægtsdækket virksomhed samt tilskudsfi- 
nansierede aktiviteter. Miljøstyrelsen er for så vidt angår disse aktivi- 
teter registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. 
Ind- og udgående moms forventes i 2008 at udgøre henholdsvis ca. 
100.000 kr. og 300.000 kr., hvoraf den indtægtsdækkede virksomhed 
tegner sig for henholdsvis ca. 50.000 kr. og 150.000 kr. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Ministerieopgaver - betjening af Miljøstyrelsen forbereder og bistår miljøministeren med at 
minister, regering og Folketing gennemføre politiske beslutninger inden for miljøområdet. 

Det er Miljøstyrelsens mål at yde miljøministeren, regeringen 
og Folketinget en effektiv, rettidig og kvalificeret rådgivning, 
herunder anvise en ny retning på miljøpolitikken, så den på 
en gang forbedrer beskyttelsesniveauet nationalt og interna- 
tionalt og understøtter vækst og konkurrenceevne. 

Informationsvirksomhed overfor Miljøstyrelsen formidler viden om miljøforhold og indgår i 
borgere og virksomheder m.v. dialog med borgere og virksomheder. Det er styrelsens mål 

at formidle relevant og handlingsorienteret viden, således at 
borgere og virksomheder opfører sig miljømæssigt forsvarligt 
i overensstemmelse med gældende love og målsætninger for 
at beskytte mennesker, natur og miljø. Dette sker gennem 
blandt andet publikationer, en omfattende hjemmeside samt 
et aktivt pressearbejde. 

Forvaltningsgrundlag for kom- Miljøstyrelsen udarbejder og formidler værktøjer og viden 
muner og andre myndigheder. om miljø og regulering til andre myndigheder. Det er Miljø- 

styrelsens mål at sikre et højt beskyttelsesniveau gennem vi- 
densbaseret administration, der sikrer at miljøpåvirkninger fra 
det omgivende samfund er i overensstemmelse med gældende 
målsætninger. Erhvervs- og interesseorganisationer, myndig- 
heder, internationale organisationer og andre relevante parter 
inddrages i vidt omfang i arbejdet. Dette kan fx. ske gennem 
dialogmøder, konferencer eller høringer og nedsættelse af 
følgegrupper eller paneler, som kommer med råd og forslag. 


